502
CALEFACCIÓN
Cuando decidimos hacer una piscina a menudo aparecen algunas preguntas y dudas referentes a
su utilización y disfrute por parte de los usuarios.
¿Cuántos meses podré disfrutar de mi piscina?
¿Estará la temperatura del agua a mi gusto en Mayo o Junio?
¿O incluso en Septiembre y Octubre?
¿Podré bañarme a primera hora de la mañana o en la madrugada?

Minipresostatos de Alta y Baja Presión (AP/BP) de rearme automático
Expansión mediante Válvula Termostática con equilibrador externo.
Filtro deshidratador.
Circuito hidráulico con interruptor de flujo en la entrada de agua, conexiones en PVC.
Deshielo por ventilación forzada,
Cuadro eléctrico completo con regulación digital de alta sensibilidad.
Modelo
Circuito Exterior (aire) Circuito Interior (agua) Pot. Cal. Pot. Cons. Int. Absorbida (A) Chapa
Lacada
Aluminio al
Magnesio
Caudal
(m3/h) Nº Vent Caudal (l/h) Conex.
Hidraul. (W) (W) lI/220/50 IlI/380/50 Código Código
MALDIVAS-7 2.000 1 6.000 50 7.000 1.850 9,9 32475 32481
MALDIVAS-12 2.000 1 6.000 50 12.000 3.000 16,1 32476 32482
MALDIVAS-13 2.000 1 6.000 50 13.000 3.500 18,6 32477 32483
MALDIVAS-15 2.500 1 8.000 50 15.000 3.500 7,9 32478 32484
MALDIVAS-23 5.000 2 10.000 50 23.000 4.800 12,9 32479 32485
MALDIVAS-25 6.000 2 10.000 50 25.000 6.700 16 32480 32486
Cálculos basados a temperatura ambiente de 27ºC y 60% HR - 15ºC y 60% HR - 5ºC y 60% HR. Caudal de 12 m³/h. Agua a 24ºC.
C
ot
a

Filtro deshidratador.
Circuito hidráulico con interruptor de flujo en la entrada de agua, conexiones en PVC.
Deshielo por ventilación forzada.
Cuadro eléctrico completo con regulación digital de alta sensibilidad.
Modelo
Circuito Exterior (aire) Circuito Interior (agua) Pot. Cal. Pot. Cons. Int. Absor-
bida (A)
Chapa
lacada
Aluminio al
Magnesio
Caudal
(m3/h) Nº Vent Caudal (l/h) Conex.
Hidraul. (W) (W) IlI/380/50 Código Código
BAHIA -30 8.000 2 10.000 2” 30.000 6.300 14,6 32487 32493
BAHIA-45 12.000 2 15.000 2” 45.000 8.700 22,2 32488 32494
BAHIA-51 12.000 2 17.000 2” 51.000 9.700 27,6 32489 32495
BAHIA-60 18.000 4 20.000 2” 60.000 11.000 28,5 32490 32496
BAHIA-102 22.000 6 34.000 2 1/2” 102.000 17.500 54 32491 32497
BAHIA-130 30.000 6 43.000 2 1/2” 130.000 19.000 60 32492 32498
Cálculos basados a temperatura ambiente de 27ºC y 60% HR - 15ºC y 60% HR - 5ºC y 60% HR. Caudal de
12 m³/h. Agua a 24ºC.
Cota A
Cota B

Expansión mediante Válvula Termostática con equilibrador externo.
Filtro deshidratador.
Circuito hidráulico con interruptor de flujo en la entrada de agua, conexiones en PVC.
Deshielo por ventilación forzada,
Cuadro eléctrico completo con regulación digital de alta sensibilidad.
Modelo
Circuito Exterior (aire) Circuito Interior (agua) Pot. Cal. Pot. Cons. Int. Absor-
bida (A)
Chapa
lacada
Aluminio al
Magnesio
Caudal
(m3/h) Nº Vent Caudal (l/h) Conex.
Hidraul. (W) (W) IlI/380/50 Código Código
MAYA-30 8.000 1 9.000 2” 30.000 6.300 14,6 32507 32512
MAYA-45 12.000 1 14.000 2” 45.000 8.700 22,2 32508 32513
MAYA-51 12.000 1 15.000 2” 51.000 9.700 27,6 32509 32514
MAYA-60 18.000 1 19.000 2” 60.000 12.000 28,5 32510 32515
MAYA-102 22.000 1 30.000 21/2” 102.000 17.200 54 32511 32516
Cálculos basados a temperatura ambiente de 27ºC y 60% HR - 15ºC y 60% HR - 5ºC y 60% HR. Caudal de
12 m³/h. Agua a 24ºC.
C
ot